令和４年１０月２１日

保 護 者 様

                                                           京田辺市立三山木小学校

                                 校 長    中 井   達

参観時に撮影された画像や動画の取り扱いについて

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本校教育にご理解と

ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

先日に実施いたしました体育参観には、多くの保護者の方に参観いただき、誠にありがとうございまし

た。子どもたちは、精一杯に学習した内容を発表することができました。

 さて、体育参観や今後の授業参観において、撮影された画像や動画についての取り扱いについて、下記の

とおりお知らせしますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

 １ 児童の画像や動画の撮影について

  ・個人情報保護や肖像権の観点から、基本的には、ご遠慮ください。

  ・お子様の写真や動画を撮影される際には、他者の映り込みにはご注意ください。

２ 撮影された画像や動画の取り扱いについて

 ・個人情報保護や肖像権の観点から、ご家庭のみの記録として管理してください。

（SNS等への掲載にはくれぐれもご注意ください。）

３ その他

 ・個人情報や著作権に関わる等のトラブルが生じた場合、学校では責任を負えません。